2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.08.2022                                      с. Донское                                             № 559-п

О внесении изменений в Положение о формировании, ведении, подготовке                  и использовании кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, а также отраслевых (функциональных)               и территориальных органах, входящих в ее структуру, утверждённое постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 11.10.2021 № 897-п

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года               № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных   вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 20 ноября 2020 г. № 32 «Об отдельных вопросах муниципальной службы                          и осуществлении полномочий выборными должностными лицами, исполняющими свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края» администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о формировании, ведении, подготовке                  и использовании кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, а также отраслевых (функциональных)               и территориальных органах, входящих в ее структуру (далее – Положение), утверждённое постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 11.10.2021 № 897-п            (с изменениями, внесенными постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 12.04.2022 № 233-п), следующие изменения:
1.1. В пункте 4.2:
1.1.1. Подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) прекращение гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации;».
1.1.2. Дополнить подпунктом 91 следующего содержания:
«91) наличие гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право                 на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю      за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края                            в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.trunovskiy26raion.ru.

Исполняющий полномочия Главы
Труновского муниципального округа
Ставропольского края
первый заместитель главы администрации
Труновского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                    А.В. Чернышов

АДМИНИСТРАЦИ

Я

ТР

УНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.08.2022

с. Донское

№

559

-

п

О внесении изменений в

Положение о формировании, ведении, подготовке

и использовании

кадрового резерва для замещения вакантных должностей

муниципальной службы в администрации Труновского муниципального

округа Ставропольского края, а также отраслевых (функциональных)

и территориальных органах, входящих в ее структуру, утверждё

нное

постановлением администрации Труновского муниципального округа

Ставропольского края от 11.10.2021 № 897

-

п

В соответствии с Федеральным

законом

от 02 марта 2007 года

№ 25

-

ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Законом

Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78

-

кз «Об отдельных

вопросах муниципальной службы в Ставропольском к

рае», решением Думы

Труновского муниципального округа Ставропольского края от 20 ноября

2020 г. №

32 «Об отдельных вопросах муниципальной службы

и осуществлении полномочий выборными должностными лицами,

исполняющими свои полномочия

на постоянной основе в органах местного

самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края»

администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести

в

П

оложение

о формировании, ведении, подготовке

и использовании кадрового резерва для замещения вакантных должностей

муниципальной службы в администрации Труновского муниципального

округа Ставропольского края, а также отраслевых (функциональных)

и территориальных органах,

входящих в ее структуру

(далее

–

Положение)

,

утверждённое постановлением администрации Труновского

муниципального округа Ставропольского края от 11.10.2021 № 897

-

п

(с изменениями, внесенными

постановлением

администрации Труновского

муниципального округа Ставропольского края от

12.04.2022 № 233

-

п)

,

следующие изменения:

1.1

.

В пункте 4.2:

1.1.1.

П

од

пункт

9

изложить в следующей редакции:

«

9

)

п

рекращени

е

гражданства Российской Федерации либо

гражданства (подданства) иностранного государства

-

участника

международного договора Российской Федерации

;

».

АДМИНИСТРАЦИ Я   ТР УНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     16.08.2022                                        с. Донское                                                     №   559 - п       О внесении изменений в   Положение о формировании, ведении, подготовке                   и использовании  кадрового резерва для замещения вакантных должностей  муниципальной службы в администрации Труновского муниципального  округа Ставропольского края, а также отраслевых (функциональных)                и территориальных органах, входящих в ее структуру, утверждё нное  постановлением администрации Труновского муниципального округа  Ставропольского края от 11.10.2021 № 897 - п         В соответствии с Федеральным  законом   от 02 марта 2007 года                 № 25 - ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом   Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78 - кз «Об отдельных      вопросах муниципальной службы в Ставропольском к рае», решением Думы  Труновского муниципального округа Ставропольского края от 20 ноября  2020 г. №   32 «Об отдельных вопросах муниципальной службы                            и осуществлении полномочий выборными должностными лицами,  исполняющими свои полномочия   на постоянной основе в органах местного  самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края»  администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края      ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1. Внести  в   П оложение   о формировании, ведении, подготовке                      и использовании кадрового резерва для замещения вакантных должностей  муниципальной службы в администрации Труновского муниципального  округа Ставропольского края, а также отраслевых (функциональных)                 и территориальных органах,  входящих в ее структуру   (далее  –   Положение) ,   утверждённое постановлением администрации Труновского  муниципального округа Ставропольского края от 11.10.2021 № 897 - п               (с изменениями, внесенными  постановлением   администрации Труновского  муниципального округа Ставропольского края от   12.04.2022 № 233 - п) ,   следующие изменения:   1.1 .  В пункте 4.2:   1.1.1.  П од пункт   9  изложить в следующей редакции:    « 9 )   п рекращени е   гражданства Российской Федерации либо  гражданства (подданства) иностранного государства  -   участника  международного договора Российской Федерации ; ».